

## PERATURAN DAERAH KOTA BATAM NOMOR 2 TAHUN 2021

#### TENTANG

# PENCABUTAN ATAS 5 (LIMA) PERATURAN DAERAH KOTA BATAM

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

## WALIKOTA BATAM,

Menimbang:

bahwa untuk melaksanakan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 40 Tahun 2004 tentang Pembatalan Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 19 Tahun 2001 tentang Pengaturan, Pengawasan dan Pengendalian Minuman Beralkohol Kota Batam dan berdasarkan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 tentang Pengelolaan Zakat serta Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015, maka perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan Atas 5 (Lima) Peraturan Daerah Kota Batam;

## Mengingat: 1.

- 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
- 2. Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan Sengingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Repulik Indonesia Tahun 1999 Nomor 181, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3902) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan Sengingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan Indonesia Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4880);
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5729) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);

- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 tentang Pengelolaan Zakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5255);
- 5. Undang-Undang Nomor Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Dengan Persetujuan Bersama,

# DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BATAM

dan

## WALIKOTA BATAM

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS 5 (LIMA) PERATURAN DAERAH KOTA BATAM.

#### Pasal 1

# Dengan Peraturan Daerah ini:

- 1. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 19 Tahun 2001 tentang Pengaturan, Pengawasan dan Pengendalian Minuman Beralkohol Kota Batam (Lembaran Daerah Kota Batam Tahun 2001 Nomor 20 Seri C);
- 2. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 3 Tahun 2009 tentang Pengelolaan Zakat (Lembaran Daerah Kota Batam Tahun 2009 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 59);
- 3. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 7 Tahun 2009 tentang Pengelolaan Terumbu Karang Kota Batam (Lembaran Daerah Kota Batam Tahun 2009 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 63);
- 4. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 1 Tahun 2010 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah Kota Batam Tahun 2010 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 67);dan

5. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 3 Tahun 2013 tentang Ketenagalistrikan (Lembaran Daerah Kota Batam Tahun 2013 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 88).

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

#### Pasal 2

Peraturan Daerah ini berlaku pada tanggal diundangkar

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahk pengundangan Peraturan Daerah ini deng penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Batam.

> Ditetapkan di Batam pada tanggal 30 April 2021

WALIKOTA BATAM,

dto

MUHAMMAD RUDI

Diundangkan di Batam pada tanggal 30 April 2021

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATAM

dto

### JEN RIDIN

LEMBARAN DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2021 NOMOR 2

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA BATAM PROVINSI KEPULAUAN RIAU: 3,10/2021

Salinan sesuai dengan aslinya An. Sekretaris Daerah Kota Batam ub

Plt. Kepala Bagian Hukum

DEMI HASFINUL NST, SH., MSI Pembina Utama Muda NIP. 19671224 199403 1 009